ИРБЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 28 ноября 2019 г. N 37-278р

О СИСТЕМЕ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ В ВИДЕ ЕДИНОГО НАЛОГА
НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
НА ТЕРРИТОРИИ ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА НА 2020 ГОД

В соответствии с главой 26.3 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, в целях повышения доходной части местного бюджета, руководствуясь статьями 20, 28 Устава Ирбейского района, районный Совет депутатов решил:
Ввести на территории Ирбейского района систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на 2020 год.

	КонсультантПлюс: примечание.
Нумерация пунктов дана в соответствии с официальным текстом документа.

2. Установить, что система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности применяется на территории Ирбейского района в отношении следующих видов предпринимательской деятельности:
1) оказания бытовых услуг, их групп, подгрупп, видов и (или) отдельных бытовых услуг;
2) оказания ветеринарных услуг;
3) оказания услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств;
4) оказания услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок);
5) оказания автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг;
6) розничной торговли, осуществляемой через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли;
7) розничной торговли, осуществляемой через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети;
8) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания;
9) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей;
10) распространения наружной рекламы с использованием рекламных конструкций;
11) размещения рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств;
12) оказания услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров;
13) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей;
14) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания.
3. Установить значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2 для отдельных видов деятельности с учетом факторов, влияющих на предпринимательскую деятельность, согласно приложению.
4. Финансовому управлению ежеквартально производить анализ поступления единого налога на вмененный доход в бюджет Ирбейского района.
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по финансам, бюджету, собственности, экономической и налоговой политике.
6. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2020, но не ранее чем через месяц после опубликования в газете "Ирбейский вестник".

Председатель
Ирбейского районного
Совета депутатов
В.В.АНОХИНА

Временно замещающий должность главы
Ирбейского района
А.В.ШЕСТАКОВ

Приложение
к Решению
районного Совета депутатов
от 28 ноября 2019 г. N 37-278р

[bookmark: P53]ЗНАЧЕНИЯ КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА БАЗОВОЙ
ДОХОДНОСТИ К2 ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

	N п/п
	Виды предпринимательской деятельности
	Значение коэффициента К2

	1
	Оказание бытовых услуг в том числе:

	1.1
	Ремонт мебели
	0,329

	1.2
	Ремонт, окраска и пошив обуви
	0,361

	1.3
	Ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры, бытовых машин, бытовых приборов, ремонт и изготовление металлоизделий
	0,329

	1.4
	Услуги прачечных, химчистка и крашение
	0,241

	1.5
	Услуги фотоателье, фото- и кинолабораторий
	0,361

	1.6
	Оказание парикмахерских услуг
	0,329

	1.7
	Ритуальные и обрядовые услуги
	0,012

	1.8
	Ремонт и пошив швейных и меховых, кожаных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи, ремонт, пошив и (или) вязание трикотажных изделий
	0,241

	1.9
	Услуги бань, душевых и саун
	0,055

	1.10
	Услуги предприятий, индивидуальных предпринимателей по прокату
	0,241

	1.11
	Ремонт и строительство жилья и других построек (за исключением услуг по строительству индивидуальных домов)
	0,307

	1.12
	Прочие виды бытовых услуг
	0,329

	2
	Оказание ветеринарных услуг организациями, у которых доля фактически полученных средств бюджетного финансирования в общей сумме доходов за налоговый период составляет:

	2.1
	- свыше 69% до 100%
	0,109

	2.2
	- свыше 49% до 69% (включительно)
	0,329

	2.3
	- до 49% (включительно)
	0,547

	2.4
	- организациями при отсутствии бюджетного финансирования и индивидуальными предпринимателями
	0,547

	3
	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств
	0,481

	4
	Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств на платных стоянках
	0,329

	5
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания услуг

	5.1
	перевозка грузов
	0,547

	5.2
	перевозка пассажиров
	0,547

	5.3
	перевозка пассажиров, осуществляемая органами местного самоуправления
	0,109

	6
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющей торговые залы с площадью торгового зала не более 150 кв. м

	6.1
	продовольственными товарами без алкогольной продукции и табачных изделий продовольственными и (или) непродовольственными товарами с алкогольной продукцией и табачными изделиями Населенные пункты:

	с. Ирбейское (центр села) <*>
	0,352

	с. Ирбейское (среднее кольцо) <**>
	0,229

	с. Ирбейское (окраина села) <***>
	0,171

	с. Тумаково, с. Ивановка, д. Каменка, с. Верхняя Уря, с. Усть-Яруль, с. Юдино, с. Мельничное
	0,159

	п. Степановка, д. Хомутово, д. Чухломино, д. Елисеевка, д. Первое Мая. п. Изумрудный, п. Малый Ирбей. д. Николаевка, с. Благовещенка, с. Александровка, с. Талое
	0,113

	д. Преображенка, д. Нагорная, д. Козыла
	0,103

	с. Усть-Каначуль, д. Альгинка, с. Маловка, д. Коростелево, д. Рождественка, д. П.-Павловка-1, д. Агул, д. Латынцево, д. Михайловка, д. Новотроицк, д. Бычковка, д. Березовка, д. Успенка, д. Буинка, д. Васильевка, д. Серединка, д. Минушка, д. Новоалександровка, д. Богачево, д. Стрелка, д. Сергеевка
	0,080

	6.3
	запасными частями к автомобилям и (или) мотоциклам, автомобильной косметикой, аккумуляторами, шинами и другими расходными материалами
	0,352

	7
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров, продовольственными и (или) непродовольственными товарами
	0,113

	8
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров, продовольственными и (или) непродовольственными товарами
	0,113

	9
	Реализация товаров с использованием торговых автоматов
	0,113

	10
	Специализированная розничная торговля товарами, осуществляемая через объекты торговой сети, реализующие одну группу товаров или ее часть, выручка от реализации которых за налоговый период составляет не менее 80 процентов в общем объеме выручки по каждому объекту организации торговли:

	10.1
	товарами бытовой техники (радиоэлектронной аппаратурой, бытовыми машинами, приборами), оргтехникой, компьютерами, сотовыми телефонами, в том числе комплектующими и запасными частями к вышеперечисленным товарам, парфюмерно-косметическими товарами, мебелью, одеждой и (или) обувью, алкогольной продукцией, пивом и (или) табачными изделиями
	0,352

	10.2
	- сантехникой, строительными и отделочными материалами
	0,569

	10.3
	детскими товарами, школьно-письменными принадлежностями, лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения
	0,103

	11
	Развозная и разносная розничная торговля продовольственными и (или) непродовольственными товарами
	0,113

	12
	Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, имеющие залы обслуживания посетителей с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 кв. м, по каждому объекту организации торговли:

	12.1
	- рестораны
	0,328

	12.2
	- бары, кафе, нестационарные сезонные кафе, закусочные, пивные, бистро с приготовлением горячих и холодных блюд и т.п., в том числе:
	0,241

	12.2.1
	- расположенные в учреждениях культуры и искусства
	0,219

	12.2.2
	- столовые общедоступные
	0,219

	12.2.3
	- столовые, находящиеся на территории организаций
	0,109

	12.2.4
	- столовые, находящиеся на территории учреждений образования, здравоохранения и социального обеспечения
	0,109

	13
	Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие залов обслуживания посетителей
	0,109

	14
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций (за исключением рекламных конструкций с автоматической сменой изображения и электронных табло)
	0,077

	15
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций с автоматической сменой изображения
	0,077

	16
	Распространение наружной рекламы посредством электронных табло
	0,077

	17
	Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних транспортных средств
	0,547

	18
	Оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 кв. м
	0,055

	19
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них не превышает 5 квадратных метров
	0,519

	20
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них превышает 5 квадратных метров
	0,519

	21
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка не превышает 10 квадратных метров
	0,131

	22
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка превышает 10 квадратных метров
	0,131

	Примечание:

	[bookmark: P239]<*>
	Центр села: ул. Ленинская Площадь, ул. Ленина (N 27 - N 105 (нечетный ряд) и N 10 - N 66 (четный ряд), ул. Кооперативная (N 20 - N 40 (четный ряд) и N 25 - N 85 (нечетный ряд), ул. Интернациональная (N 1 - N 117 (четный ряд) и N 2 - N 156 (нечетный ряд).

	[bookmark: P241]<**>
	Среднее кольцо: ул. Давыдова, ул. Ленина (N 1 - N 25 (нечетный ряд), N 2 - N 64 (четный ряд), от N 107 (нечетный ряд) и N 68 (четный ряд) до окончания улицы), ул. Кооперативная (N 1 - N 23 (нечетный ряд), N 2 - N 38 (четный ряд), от N 42 (четный ряд) и N 87 (нечетный ряд) до окончания улицы), ул. Интернациональная (от N 119 (нечетный ряд) и N 158 (четный ряд) до окончания улицы), ул. Трактовая, ул. 40 лет Победы, ул. Строительная, ул. Новая, ул. Мира, ул. Дорожная, ул. Сибирская, ул. Тотмина.

	[bookmark: P243]<***>
	Окраина села: ул. Советская. ул. Школьная, ул. Лесная, ул. Ремесленная, ул. Новозаводская, ул. Набережная, ул. 60 лет Октября, ул. Олимпийская, ул. Комсомольская, ул. Зеленая, ул. Партизанская, ул. Восточная, ул. Элеваторная, ул. Солнечная, ул. Северная, ул. Фестивальная